— 1 —

三明市沙县区人民政府文件
沙政地〔2023〕36号

三明市沙县区人民政府
关于同意三明市沙县区 350427-08-M-17-1

地块国有建设用地使用权拍卖出让方案的批复

区自然资源局、区住建局、园区建发集团：

你们上报的《关于要求审批三明市沙县区 350427-08-M-17-1

地块国有建设用地使用权拍卖出让方案的请示》（沙自然资地

〔2023〕13号）收悉。经研究，同意三明市沙县区350427-08-M-17-1

地块 12924平方米国有建设用地使用权拍卖出让方案，现将有关

事项批复如下：

一、土地出让方式

根据国家有关土地管理法律、法规、规章、政策的规定，三

— 2 —

明市沙县区 350427-08-M-17-1地块 12924平方米国有建设用地使

用权以拍卖方式出让。

二、出让地块位置及四至范围

出让地块位于三明市沙县区城南片区金古路，其四至范围

为：东至山地，西至空地，南至规划道路，北至沙县消防培训基

地，具体详见地块出让红线图。

三、出让地块主要规划指标

(一)土地面积：12924平方米。

(二)土地用途：商业服务业用地—其他商业服务业用地。

(三)土地使用年限：40年，自出让土地交付之日起计算。

(四)容积率：≤1.0，该指标包含地块内除底层架空以外地上

所有的建筑面积。

(五)建筑密度：≤25%。

(六)绿地率：≥30%。

四、出让地块的建设要求及其他条件

(一)项目产权需整体持有，不得分割转让。

(二)建筑须在建筑范围线内布置，其中高层建筑主体退建筑

范围线距离不少于 4米，同时需满足国家相关规范要求。

(三)出让成交后，出让人与受让人（竞得人）在 5个工作日

内签订《成交确认书》、在 10个工作日内签订《国有建设用地使

用权出让合同》。

— 3 —

(四)出让成交后，竞得人的竞买保证金全额转为《国有建设

用地使用权出让合同》定金，定金可抵作土地出让价款。

(五)土地出让公告约定出让价款分期缴纳的，受让人不需支

付分期缴款利息。若受让人未按时缴纳土地出让价款的，自滞纳

之日起，每日按迟延支付款项的 1‰缴纳违约金。

(六)地块交付事项：在《国有建设用地使用权出让合同》签

订之日起 1个月内，由交地责任人三明市沙县区园区建设发展集

团有限公司负责将出让地块交付给受让人，所交付的出让地块为

完成“三通一平”的净地（即出让红线外通路、通水、通电，红

线内土地平整），地块交付标高为黄海高程 133米，“三通”以出

让公告期间的现状为准。

(七)项目开工竣工时间要求：开工期限为出让地块交付之日

起 6个月内，竣工期限为开工之日起 18个月内。

(八)竞买申请人之间不得私下串通，采取“围标、串标”等

非法方式排挤其他竞买申请人、干扰出让活动、破坏公平竞争、

谋取不当利益等。如有上述行为，一经查实将取消竞买申请资格

或竞得人资格、没收竞买保证金，并将该竞买申请人（或竞得人）

列入诚信黑名单，今后禁止参与沙县区土地资源交易市场出让活

动，并依法追究其法律责任。

五、竞买人范围

中华人民共和国境内外的法人、其他组织和自然人（凡在三

— 4 —

明市沙县区范围内欠缴土地出让价款的法人和其他组织以及法

律、法规规定不具备竞买资格的除外），在缴交了竞买保证金，提

供竞买人证明文件等竞买所需的有关材料后，均可申请参加本次

国有建设用地使用权出让的竞买。

六、出让起始价、竞买保证金及土地出让价款的缴纳期限

(一)出让起始价：根据出让价格评估备案结果，经集体研究，

三明市沙县区 350427-08-M-17-1地块 12924平方米国有建设用地

使用权拍卖出让起始价为人民币 1350万元，并由区政府设拍卖出

让底价。

(二)竞买保证金：人民币 270万元。

(三)土地出让价款的缴纳期限：在《国有建设用地使用权出

让合同》签订之日起 1个月内缴纳土地出让价款的 50%、6个月

内缴清全部土地出让价款。

七、出让的组织实施

经区政府批准的拍卖出让方案，会同其他有关材料上报省土

地出让管理系统审查通过后，由区自然资源局会同有关部门按照

法律法规的规定，组织实施三明市沙县区 350427-08-M-17-1地块

12924平方米国有建设用地使用权的拍卖出让。

八、其他事项

其他要求按照《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》

（国土资源部令第 39号）、《招标拍卖挂牌出让国有土地使用权

— 5 —

规范（试行）》（国土资发〔2006〕114号）、《福建省国有土地使

用权出让工作规范（试行）》（闽国土资综〔2006〕272号）、《福

建省国土资源厅关于全面推行土地出让网上公开制度的通知》

（闽国土资综〔2014〕383号）、《福建省自然资源厅关于印发〈若

干产业项目用地管理分类目录（2020年本）〉的通知》（闽国土资

综〔2020〕51号）、《国土空间调查、规划、用途管制用地用海分

类指南（试行）》和国家有关土地管理法律、法规、规章、政策的

规定执行。

本出让方案由区自然资源局会同三明市沙县区园区建设发展

集团有限公司负责解释。

此复。

三明市沙县区人民政府

2023年 3月 31日

（此件主动公开）

三明市沙县区人民政府办公室 2023年3月31日印发